
Program Szkoła Promująca Zdrowie (SzPZ) jest realizowany w Polsce od 1991 r. 

Rozpoczął się od 3-letniego projektu pilotażowego (1992-1995), zainicjowanego przez Biuro 

Regionalne dla Europy Światowej Organizacji Zdrowia (WHO). 

W Polsce projekt ten był realizowany w 14 wybranych w demokratyczny sposób szkołach 

podstawowych z 10 województw. 

Koncepcja i strategia tworzenia SzPZ została przyjęta i zaadaptowana do polskiego systemu 

edukacji. Projekt ten uruchomił oddolne działania szkół oraz zainicjował tworzenie sieci szkół 

promujących zdrowie w całym kraju. 

Od 2006 r. sieci szkół promujących zdrowie istnieją we wszystkich województwach, 

w niektórych funkcjonują również sieci rejonowe (powiatowe lub miejskie), utworzone 

w celu ułatwienia koordynacji i skuteczniejszego wspierania szkół. 

Do sieci należą obecnie szkoły różnych typów, przedszkola, szkoły specjalne, specjalne 

ośrodki szkolno-wychowawcze i inne placówki oświatowo-wychowawcze. 

Program SzPZ, przez pierwsze 15 lat, był rozwijany w Polsce w ramach Europejskiej Sieci 

Szkół Promujących Zdrowie (ESSzPZ), utworzonej w 1992 r. w wyniku porozumienia WHO, 

Rady Europy i Komisji Europejskiej. 

W 2008 r. ESSzPZ przekształciła się w Sieć Szkół dla Zdrowia w Europie (Schools for Health 

in Europe SHE). Polska, wraz z innymi 45 krajami, jest członkiem tej sieci. 

W 2006 r. w Polsce, opracowano nowy model i standardy SzPZ oraz narzędzia 

do autoewaluacji jej działań, w 2016 r. dokonano ich modyfikacji. 

W 2017 r. opracowano model i standardy oraz narzędzia do autoewaluacji w przedszkolu 

promującym zdrowie (PPZ). 

W poradnikach tych opisano także kryteria przynależności szkół i innych placówek 

do wojewódzkich sieci oraz zasady nadawania im wojewódzkiego certyfikatu. 

Opracowanie standardów i narzędzi do autoewaluacji działań SzPZ i PPZ umożliwiło 

im ubieganie się o nadanie Krajowego Certyfikatu Szkoła Promująca Zdrowie (od 2008 r.) 

i Krajowego Certyfikatu Przedszkole Promujące Zdrowie (od 2017 r.) – zwanych dalej 

Krajowym Certyfikatem.
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